
Verbale seduta Consiglio 05.03.2018 CC/sm 

 

1 

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

LUNEDI’ 05 MARZO 2018 – ORE – 20,45  

PRESSO LA SEDE DI P.LE BOSCHETTI, 8 - MODENA - 
 

Il giorno lunedì 05 marzo 2018 – ore 20,45 - presso la sala delle adunanze di quest'Ordine si è 

riunito il Consiglio Direttivo.  

…omissis… 

 

Delibere amministrative (Addamo) 

 

Delibera n. 3/A                del  05 marzo 2018 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 05 marzo 2018: 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2018; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2018. 

 

TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 4 47 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA SOC. COOP – Ft. Nr. 

05/PA del 23/02/2018 “Canone Affitto Locali Archivio Piano 

Terra Sede Ordine FEBBRAIO – APRILE 2018” 

€ 1.052,84 

1 6 68 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA SOC. COOP – Ft. nr. 

06/PA del 23/02/2018 “Imposta di Registro su canone locazione 

locali archivio piano terra sede Ordine ANNO 2018” 

€ 17,50 

1 4 50 F & G SERVICE DI FANGAREGGI EMANUELE – Ric.fisc. 2/B del 

28/02/18 “Spese affrancatura corrispondenza Ordine GENNAIO 

– FEBBRAIO 2018” 

€ 479,40 

 



Verbale seduta Consiglio 05.03.2018 CC/sm 

 

2 

 

TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 4 47 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA SOC. COOP – Ft. Nr. 

3/PA del 19/01/2018 “Canone Affitto Locali Sede Ordine 

GENNAIO – MARZO 2018 

€ 10.150,45 

1 6 68 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA SOC. COOP – Ft. nr. 

4/PA del 19/01/2018 “Imposta di Registro su canone locazione 

locali sede Ordine ANNO 2018” 

€ 166,50 

1 4 14 ARAN – quota dipendenti Ordine anno 2018 € 15,50 

1 1 5 Dott. A. Addamo – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. L. Arginelli gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 97.60 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 / 

1 1 5 Dott. R. Bruni– gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 160.00 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa G. Calzolari - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 80,00 

1 1 5 Dott. L. Carteri - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa Laura Casari – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa M. T. Donini – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 160.00 

1 1 5 D.ssa A. Gaetti – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 160,00 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 160,00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. L. Ferrari - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018  

1 1 5 Dott. P. Martone – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 195.20 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 97.60 

1 1 5 D.ssa G. Papi – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 160,00 

1 1 5 Prof. M. Provvisionato - gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 

2018 

 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 97.60 

1 1 5 Dott. M. Zennaro – gettoni presenza org. Ist. FEBBRAIO 2018 € 160.00 



Verbale seduta Consiglio 05.03.2018 CC/sm 

 

3 

 

1 1 5 Dott. A. Addamo – indennità accesso FEBBRAIO 2018 € 638.20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso FEBBRAIO 2018 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso FEBBRAIO 2018  € 638.20 

1 1 5 Dott. M. Zennaro – indennità accesso FEBBRAIO 2018  € 1.600,00 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso FEBBRAIO 2018 € 638.20 

 

 

 

 

Delibera n. 3/B        del 05 marzo 2018 

OGGETTO: Servizio economato 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 05 marzo 2018 

- esaminate le spese sostenute dal servizio economato per il periodo dal 1.1.2018 al 5.3.2018 

di cui all'allegato giornale dei buoni economali per una spesa complessiva di € 1.259,58 

- visto l'art. 22 del vigente regolamento per l'amministrazione e la contabilità; 

- visto il bilancio 2017 che dispone della necessaria copertura finanziaria, 

- all'unanimità' dei presenti 

si autorizza 

1) l'emissione dei relativi mandati, per una spesa complessiva di € 1.259,58 imputando le 

suesposte spese ai relativi capitoli del bilancio anno 2018;  

2) il Tesoriere a riscuotere l'importo di di € 1.259,58 debita ricevuta economale al fine di 

predisporre apposita reversale, da imputare al tit. 5 Cat. 10 cap. 74 del Bilancio anno 2018 

3) l'emissione del relativo mandato di € 1.259,58 per il reintegro del fondo economato da 

imputare al tit. 4 Cat.16 cap. 139 del Bilancio anno 2018 (in allegato). 

 

Delibera  n. 3/C                    del 05 marzo 2018 

Oggetto: GETTONI relativi al secondo modulo di lezioni della Scuola di Etica, Bioetica e 

Deontologia medica 23 e 24 febbraio 2018 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 05 marzo 2018; 

- richiamata la delibera nr. 9/S del 17 gennaio 2018 con la quale si prevedeva lo svolgimento di 

un incontro della Scuola di Etica e Deontologia dell’Ordine nelle date del 23 e 24 febbraio; 

- tenuto conto che a tale incontro hanno partecipato il Dott. Roberto Stella, Dott. Sandro 

Spinsanti e Dott. Carlo Manfredi; 

- tenuto conto del gettone previsto per le giornate di docenza alla Scuola di Etica e 

Deontologia dell’Ordine; 

- visto il bilancio 2018 in corso di approvazione che dispone della necessaria copertura; 

- all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 



Verbale seduta Consiglio 05.03.2018 CC/sm 

 

4 

 

1) di autorizzare  l’utilizzo del capitolo 59  di per la copertura delle spese relative al gettone da 

riconoscere ai docenti Dott. Roberto Stella, Dott. Sandro Spinsanti e Dott. Carlo Manfredi; 

2) La spesa di € 1.000,00 farà carico al cap 59 del bilancio 2018. 

 

Delibera n. 3/D                    del 5 marzo 2018 

Oggetto: presa d’atto delibere del presidente 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 

del 5 marzo 2018: 

- Visti i provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli 

dall’art.38 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- accertato che gli stessi, per competenza, materia ed importo, rientrano nei limiti della 

citata delega; 

- viste altresì le deliberazioni adottate dallo stesso Presidente per giustificati motivi 

d’urgenza, con i poteri di questo Consiglio; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- con votazione palese ed unanime dei presenti 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto senza rilievi le delibere adottate dal Presidente in conto competenza anno 2018 

 

Nr. 

Delib 

DATA             TIT. CAT  CAP.

  

 FORNITORE  - DESCRIZIONE        IMPORTO 

2 23/03/2018 1 4 37 Caffè Livre – 24.02 aperitivo presso la 

sede per presenza Ministro Lorenzin e 

06.03 caffee break per presenza DG DS 

DM 

€ 280.00 

 

Il presidente informa che è pervenuta nei giorni scorsi la richiesta di una rappresentanza 

ordinistica all’annuale assemblea dell’AVIS di Modena che si terrà il 14 aprile p.v. alle ore 9.15 a 

Marano sul Panaro. Il Dott. Zennaro sarà assente per impegni precedentemente assunti. Si rende 

disponibile ad essere presente il Dott. Lucanto Salvatore per il quale verrà predisposta delega. 

 

La seduta si conclude alle ore 21,00. 

 

  IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

  Dott. Carlo Curatola                                    Dott. Mauro Zennaro 


